Received November 9, 1769.

*II. Brevis Narratio de Structura et Effectus
Speculorum causticorum parabolicorum à
defuncto Dno Hoefen Dresdae elabora-
torum, quae nunc à Dno Ehrard, sub Arce
Dresdensi habitante, possidentur. Auctore
Dno Wolfe, M. D.*

Read Jan.
12, 1769.

ORBI S vel rectius segmentum para-
bolicum concavum ex pluribus asse-
ribus solidioris ligni compositum, et in convexa parte
baculis tam a vertice divergentibus, quam transversis
probe colligatum et firmatum, obductum est in con-
cava parte laminis aurichalceis, quarum crassities $\frac{1}{4}$
circiter pollicis, longitudo pedum quatuor cum dimi-
dio, latitudo vero pedum duorum cum dimidio. Hæ
laminæ tanto studio inter se sunt conferruminatae, ut
linea jungens duas tales laminas vix appareat: splen-
dore vero tali pollut, qualis summa cum cura po-
liendo conciliari aurichalco potest. Suspenditur et
movetur tale speculum inter duo brachia semicirculii
lignei, mobilis circa axim ligneum verticalem, in-
fistentem pedibus tribus, eorumque rotulis. Pondus
pro ratione magnitudinis valde exiguum, ut unica
manu in omnem situm facile dirigi possit. Ante-
riorem

[5]

riorem speculi partem subtendit arcus ferreus $\frac{1}{2}$ pollicem crassus, versus medium, hoc est in ipso loco foci uestorii, in annulum efformatus, qui annulus ex utraque parte furcam ferream gerit, quibus vasculum ferreum corpus examinandum continens imponitur. Possidet D^{ns} Erhard sex talia specula, quorum quatuor magis perfecta sequentes habent dimensiones.

Num.	Perimeter.		Diameter seu Ordinata.		Profunditas seu Abscissa.		Distantia foci a vertice.	
	Ped.	Pollic.	Ped.	Poll.	Ped.	Poll.	Ped.	Poll.
1.	29	4	9	7	1	4	4	0
2.	21	0	6	8	0	10 $\frac{1}{4}$	3	1
3.	16	4	5	1	0	10 $\frac{1}{2}$	1	10
4.	13	2 $\frac{1}{2}$	4	2	0	7	1	9

Pes Dresdensis ad Londinensem fere ut 13:14. Primum speculum pro facilitiori transportatione in duas partes divisum est. Curvaturam horum speculorum satis exactam esse, patet ex eo, quod diameter foci priorum quatuor dimidium pollicem non excedat. Utinam color et politura speculorum metallicorum iis conciliari posset ! Effectus horum, urendo, calcinando, fundendo, vitrificando, multum superat quodcunque de hujus generis experimentis innotuit. Durissimi lapides vix pauca secunda temporis resistunt : metalla cito perforantur : vegetabilia nictu oculi comburuntur in cinerem et vitrum, æque ac ossa animalia in calcem et vitrum.

Lubet hic referre pauca experimenta a D^{no} D^{re} Hoffman, nuper instituta, cum speculo quod tertium in ordine.